
P-171 ベンゾイン新ロットの成分について 
 

平成２９年 １０月 吉日 
 
平素は格別なお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
P-171 ベンゾインの新ロット（SBO106）の成分についてお知らせいたします。 
 
■成分 
ベンゾインは安息香酸とケイ皮酸が主成分で、今までは安息香酸の比率が多い商品を販売
しておりましたが、現在は、安息香酸の多いタイプの生産が減少しているため、新ロット
はケイ皮酸の多いタイプになっております。 
 
 プラナロム新ロット KENSO ベンゾイン 

Ｌｏｔ ＳＢＯ１０６ ＫＳＢＯ１７０４ 

産地 インドネシア インドネシア 

消費期限 ２０２２年１月 ２０２２年１月 

安息香酸 ４．４５％ １６．３６％ 

ケイ皮酸 ３４．５７％ ０．５８％ 

希釈比率 クエン酸トリエチル５０％混合 クエン酸トリエチル７０％混合 
 
 
■希釈剤 
新ロットよりプラナロムベンゾインの希釈剤をクエン酸トリエチル※に変更しました。 
（旧ロットの希釈剤はモノプロピレングリコール） 
※クエン酸トリエチルは化粧品に良く使われている安全性の高い無臭の溶剤です。 
 
■プラナロムベンゾイン／KENSO ベンゾイン 
通常は、KENSO ブランド精油はプラナロム精油が欠品中に限り発売をしておりますが、 
上記のとおり成分に相違がありますので、KENSOベンゾインも引き続き販売をいたします。 
プラナロムベンゾインと KENSO ベンゾインは香りの相違はほとんどございませんので、 
ご希望の商品をお選びください。 
また、ご注文の際は間違いを防ぐためプラナロムベンゾイン・KENSO ベンゾインの名称で
ご発注をお願いいたします。 
なお、ナード・ジャパンの認定校で教材として使用する方は、KENSO ベンゾインをお買い
求め頂きたく、お願い申し上げます。 
 
 
 

 
 


